АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ О 6 . 1  2 . 2 0 2 2  №
г. Верхняя Салда

О наделении полномочиями

Во исполнение протокола от 16.08.2022 № 2-к заседания Комиссии по
координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области
30.06.2022, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-03 «О противодействии коррупции», Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить комиссию по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского
городского округа и урегулированию конфликта интересов, созданную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
30.03.2016 № 1131 «О создании комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих администрации
Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта
интересов», полномочиями по рассмотрению вопросов, связанных с
соблюдением руководителями муниципальных организаций, в отношении
которых администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет
функции и полномочия учредителя, законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции, в том числе требований статьи 13.3 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции».

2. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского
округа и урегулированию конфликта интересов, созданной постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.03.2016 № 1131 «О
создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского
округа и урегулированию конфликта интересов», при осуществлении
полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления,
руководствоваться Положением о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих администрации
Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов,
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 30.03.2016 № 1131 «О создании комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих администрации

2

Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта
интересов».

3. Начальнику Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа принять в соответствии с настоящим
постановлением решение в отношении руководителей муниципальных
учреждений, отдельные функции и полномочия учредителя в отношении
которых осуществляет Управление образования Верхнесалдинского городского
округа.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

http://v-salda.ru